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Kluby parlamentarne są przeciwne
finansowaniu badań nad embrionami

Zaproponowany przez Prezydium Sejmu projekt uchwały wyraża "zaniepokojenie z powodu podjęcia
przez Parlament Europejski uchwały, która wzywa do finansowania przez Unię Europejską badań
nad embrionami i zarodkowymi komórkami macierzystymi". W uchwale napisano także, że
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"instrumentalne wykorzystywanie ciała ludzkiego i niszczenie życia poczętego jest drastycznym
naruszeniem praw człowieka". "Nie można go usprawiedliwić żadnymi okolicznościami i należy tych
praktyk zaniechać, niezależnie od intencji, dla których są podejmowane" - napisali autorzy projektu.

Podkreślili ponadto, że Parlament Europejski, wydając rezolucję, nie uwzględnił stanowiska papieża
Benedykta XVI i wspólnego stanowiska biskupów Europy; zwrócono w nich uwagę, że ewentualne
finansowanie przez Unię Europejską badań nad embrionami i zarodkowymi komórkami
macierzystymi dotyka nienaruszalności życia ludzkiego.

"Takie odrzucenie dialogu zaskakuje tym bardziej, że Stolica Apostolska udziela stałego i realnego
wsparcia procesowi budowania jedności europejskiej" - napisano w projekcie.

Autorzy zaznaczają też, iż prowadzenie takich badań byłoby sprzeczne z wieloma polskimi aktami
prawnymi, a także z przyjętym w Polsce kodeksem etyki lekarskiej. Wobec tego - jak uważają -
badania te nie powinny być finansowane ze wspólnych środków, do których swój wkład wnosi
również Polska.

 PAP - Nauka w Piolsce, Urszula Jabłońska 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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